Totius carminis lineamenta Plutarcho duce primus recuperare conatus est A. F. Naeké, Rh.M. vol. 11 sqq. (1829 sqq.) = Opuscula 11 (1845) (abbrev. Naeké cum numero paginae Opusc.), et magnam fragmentorum numerum propter res narratas ei tribuit. Hunc Schn. 11 p. 174 sqq. potissimum secutus est. Aliam viam atque Naeké ingressus est criticus acutissimus Alphonsus Hecker Batavus, in Commentationibus Callimacheis (abbrev. C.C.), Groningae 1842; frustulorum enim Call. fontes grammaticos examinans et imprimis Suidae lexicon excutiens, ubi multa fragmenta dactylica nomine auctoris non addito afferuntur, statuit haec (p. 133): 'nullum in Suidae lexico legi versum heroicum alibi non inventum, qui non in Hecale olim affuerit, adeo ut non nisi gravissimis argumentis aliis poetis aliisque carminibus vindicari possint, i.e. si de eis certiores nos fecerit disertum veteris scriptoris testimonium. Talibus autem indiciis, si adhuc inedita in lucem proferantur . . . vix dubitamus nostras coniecturas firmatum iri.' Huic observationi fidem abrogaverunt C. Dilthey, Cyd. p. 86, 1 et Schn. 11 p. 174; at R. Reitzenstein, Ind. lect. Rostock. 1890/1 p. 13 sqq. ex Etymologici genuini inediti locis docuit Suidam e Salusti grammatici in Hecalam commentario sua hausisse (v. ad fr. 235, 1) et Heckeri sententiam sibi valde arridere confessus est. Revera autem firmata est ingeniosa illa coniectura papyris nuper repertis: ne unum quidem frustulum a Suida allatum in multis et longis Aetiorum partibus nunc notis exstat, plurima in Hecalae paucis et parvis fragmentis papyraceis (v. Kapp p. 6, 13 et imprimis fr. 238, 10. 26. 28; una re erravit Hecker p. 94, cum diceret Suidam Μυθικά [ex Babrii cod.?] nunquam sine nomine citare, v. Mythicorum v. 27 sq., 32, 34 sq., Crusius, Babr. p. 218, ubi sine dubio hexametri anon. e Mythicis, non ex Hecala hausti sunt; v. etiam K. p. 7, 16). Suidae copias et novis subsidiis usa est Ida Kapp in editione Hecalae fragmentorum a Wilamowitz adiuta, Berolini 1915. Digescos papyro reperta Ericus Diehl, Hypomnema (v. supra ad fr. 42) iterum grammaticorum traditionem examinavit et de Hecalae carmine restituendo egit pp. 432—9, at nihil fere novi eruit. Maximi momenti est nova Suidae editio, in qua Ada Adler lexici fontes indagavit et diligentissime in marginibus adnotavit (de lexico 'Ambrosiano' adhuc inedito nondum iudicare licet).

Omnibus subsidiis quoad potui usus fragmenta composui quae Hecalae tribuenda esse opinor; Heckeri potius rationem secutus sum quam Naekii et sine dubio aliqua frustula per errorem inclusi. Diegesis est argumentum breve carminis epici; neque illius neque

novarum Hecalae papyrorum ope ipsum carmen 'restitui' potest. Tamen ab animo impetrare non potui, ut *omnia* fragmenta secundum ordinem alphabeticum fontium afferrem. In priore igitur parte ea collegi quae satis certae sedis esse mihi videntur, fr. 230-64: Carmen (sine 'prooemio') ab Hecalae domicilio incipere nunc constat (fr. 230. 231), at Thesei in Hecalae casa hospitium non continuo subssequi e Dieg. et e pap. Oxy. (fr. 238) apertum est. Ante tempestatem in pagina versa descriptam a poeta in pagina recta (nisi graviter erravi) res Troezeniae narrantur. A patris et filii *ἀναγνωρισμῶ* facillime ad has res temporis praeteriti lectorem ducere potuit poeta; ipsius igitur carminis ordinem servasse videtur Diegeta: fr. 232-4 Medcae insidiae, patris et filii *ἀναγνωρισμῶς*, 235-8, 14 res Troezeniae, fr. 238, 15 sqq. tempus vespertinum quo Theseus furtim Marathonem proficiscitur et ex tempestate vehementissima Hecalae casam intrat (fr. 239), ubi hospitio recipitur: sella, ignis, pedum lavacrum, cena rustica (240-52), colloquium (253-5), lectus (256. 257). Pugna cum tauro (258-9) et Thesei victoris reditus taurum vincunt ductentis (260, 1-15). Sequuntur in tab. Vindob. fabulae Atticae antiquissimae a cornice avi alteri noctu narratae 260, 16-261 (qua arte hic 'excursus' cum narratione coniunctus fuerit, non constat). Hecalae funus et honores a Theseo instituti (262-4). In parte posteriore cetera fragmenta (265-377) ad ordinem alphabeticum fontium redacta sunt, sed indicavi, si certo carminis loco cum aliqua veritatis similitudine tribui posse videbantur; in utraque parte incertae quoque sedis fragmenta significavi quae fort. ad singulos Hecalae locos pertinent. De aliis fragmentis inc. sedis et inc. auct. v. post fr. 377

231 (I K., 4I Schn.)

τίον δέ εἰ πάντες ὀδῶνται

ἦρα φιλοξενίης· ἔχε γὰρ τέγος ἀκλήϊστον

I sq. Schol. (Ald.) Aristoph. Ach. 127 τοὺς δὲ ξενίζειν οὐδέποτε ἴσχει γ' ἡ θύρα] ἐπὶ τῶν πολλοῦς ξένους ὑποδεχομένων (ὑποδεχ- Bentl., ut recte iam Gregor. Cyrp. prov. cod. Mosq. IV 76 ed. Gott. II p. 126: ἰδεχομ(ένων) P.Oxy. 856, 10: ἀποδεχ- Schol. et inde Suid. v. ἴσχειν; desinunt R, Suid.) μέμνηται καὶ Εὐπολις (fr. 265 K.) . . . καὶ Καλλιμαχος ἐν 'Ἐκάλῃ' 'τίον—ἀκλήϊστον' 2 Cramer AO II 436, 10 Eclogae (e Seleuco, v. Reitz., Etym. 172) et Et.Gud. p. 438, 22 Stef. v. 'Ἐκάλῃ' ἡ πρὸς ἑαυτὴν καλοῦσα: 'ἔχε—ἀκλήϊστον'. Suid. v. 'Ἐκάλῃ' ὄνομα κύριον. ἡ ἥρωϊς ἡ παρὰ Καλλιμάχου, ἡ πρὸς ἑαυτὴν καλοῦσα: 'ἔχε—ἀκλήϊστον'. Et.gen. A (Reitz., Ind. Icct. Rostock. 1890/1 p. 14 et codd. DP Et.M. 319, 43) 'Ἐκάλῃ ἡ ἥρωϊς, εἰς ἣν καὶ ποίημα ἔγραψεν Καλλ. παρὰ τὸ εἰσκαλεῖν ἢ εἰς καλὴν (Reitz.: εἰσκάλλη ἢ εἰσκαλλῆν codd.) πρὸς ἑαυτὴν προτρέπειν φιλόξενος γάρ· ὡς καὶ Καλήϊος (Z 18). 'Ἐκάλῃ οὖν ἡ πρὸς ἑαυτὴν πάντας καλοῦσα (Et.gen. A; B et Et.M. codd. vulg. (qui om. παρὰ—οὖν) add. in fine ταύτην 'Ἐκαλίην ἐλεγον οἱ παλαιοὶ ὑποκοριζόμενοι. ἔθνον δὲ αὐτῆς διὰ τὸ ξενίαι Θησεία, neglegenter Plut. Thes. 14 verba [supra ad Dieg. x 30] corruptentes)